[image: ГЕРБ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________									№_______
п. Мартюш

О внесении изменений в Постановление Главы Каменского городского округа от 10.02.2021 N 203 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Каменского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Каменского городского округа»

	В соответствии с Законом Свердловской области от 17.11.2021 N 99-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», Постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 N 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения публичных консультаций по проектам нормативных правовых актов Каменского городского округа и подготовки заключения об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Каменского городского округа», утвержденный Постановлением Главы Каменского городского округа от 10.02.2021 N 203 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1. Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Каменского городского округа (далее - проекты актов Каменского городского округа) проводится в отношении проектов актов Каменского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Каменского городского округа обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, новые обязанности для субъектов инвестиционной деятельности:».
1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Оценка регулирующего воздействия проектов актов Каменского городского округа проводится с учетом степени регулирующего воздействия положений проекта акта:
1) высокая степень регулирующего воздействия - проект акта Каменского городского округа содержит положения, устанавливающие новые обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, новые обязанности для субъектов инвестиционной деятельности;
2) средняя степень регулирующего воздействия - проект акта Каменского городского округа содержит положения, изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Каменского городского округа обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности;
3) низкая степень регулирующего воздействия - проект акта Каменского городского округа содержит положения, отменяющие ранее предусмотренные нормативно правовыми актами Каменского городского округа обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности.».
1.3. В пункте 3 Порядка слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «иной экономической деятельности».
1.4. Абзац четвертый пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Если проект акта Каменского городского округа вносит изменения в действующий нормативный правовой акт, в том числе путем принятия новой редакции, Разработчиком прилагаются его действующая редакция и сравнительная таблица изменений (далее - сравнительная таблица) (Приложение N 6). В сравнительной таблице отдельно указываются изменения, попадающие под оценку регулирующего воздействия, и иные изменения.».
1.5. Подпункт 20 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«20) индикативные показатели достижения цели регулирования и сроки их достижения;».
1.6. В абзаце двадцать третьем пункта 8 Порядка слова «предусмотренная подпунктами 1 - 10, 16 и 17 настоящего пункта» заменить словами «предусмотренная подпунктами 1-6, 8-10, 12, 14 и 15 настоящего пункта.».
1.7. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. На официальном сайте: http://regulation.midural.ru/ допускается проведение дополнительных публичных консультаций в форме очных обсуждений в рамках совещаний, анкетирования, экспертного опроса и иных форм обсуждений.
Полученные с помощью официального сайта и мобильной версии официального сайта: http://regulation.midural.ru/ результаты публичных консультаций подлежат обязательному включению в сводку предложений (Приложение N 3).».
2. Внести в Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на территории Каменского городского округа, утвержденный Постановлением Главы Каменского городского округа «Каменский городской округ» от 10.02.2021 N 203 (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. Абзац второй пункта 8 Порядка исключить.
2.2. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. План экспертизы подлежит размещению Уполномоченным подразделением на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ», не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения, либо со дня внесения изменений в него.».
2.3. Пункт 9 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«9. Новые обязательные требования, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, новые обязанности, запреты и ограничения для субъектов инвестиционной деятельности, либо характеристика изменений содержания существующих обязательных требований, обязанностей, запретов и ограничений для таких субъектов:».
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Каменского городского округа по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа				                    	С.А. Белоусов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg